COMUNE DI MONTECRETO
PROVINCIA Di MODENA

UFFICIO TRIBUTY

L

Settore : AMMINISTRATIVO CONTABILE

UFFICIO TRIBUTI - DETERMINA N, 25 DEL 02/12/2022
R L L L iR Rt sa LT e e e S e e e

I'.lﬂllﬂll!-ﬂ..l!l-IIHIHH!!!ll!!ﬂ.lH-Iﬂl..!I-!H!l!..Ilﬂ-Ilﬂ.'ﬂ.l!!lﬂﬂlﬂ...ﬂﬂ‘ﬂlﬂ!

DETERMINAZIONE N° DEL

!Il.IIII’ﬂInl!llﬂll-I.H-E!!.H-ﬂH.IEI!HHH"..IIﬂlﬂ!lﬂ!Hﬂ!ﬂ'ﬂ!lﬂﬂl.ﬂ.ﬂlllI!-lmlﬂﬂﬁll

000OODOOOOOOOOOOODOOOOOODOOOOOODOODDOOOOOGOOODDOOO0OODDOOOOOOOOO000OOOOOOODOODDOOOOOOOOGOOOOOOOOOOOD

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER RIMBORSI E COMPENSAZIONI VARI ANNQ 2022 PER TRIBUTI
COMUNALL TARVIMU E CANONE PATRIMONIALE UNICO, AT CONTRIBUENTI A SEGUITO ATTIVITA’
DI LIQUIDAZIONE DA PARTE DELL’UFFICIO TRIBUTI E PER ERRORI DI VERSAMENT O EFFETTUATI
DA CONTRIBUENTI SUI MODELLI F24,

000000OOOOOOODOOOOO000000000000000DOODOOOOOOO0000000000OOC}OOODOOOOO000OOO000OOODOOOOOOOOOOOOODOOOOOO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

- Dato atto che I"ufficio tributi di questo Comune sta portando avanti le attivita di controllo ¢ liquidazione
dei tributi comunali LM.U. ~TARI— TOSAP- PUBBLICITA’ e CUP (Canone Unico Patrimoniale), cosi
come previsto dalla normativa vigente;

- Considerato che, oltre al recupero dell’imposta, si deve procedere al rimborso/compensazione, con altri
tributi della stessa, su richieste e/o d’ufficio entro n, 180 giorni dalle stesse;

- Visto che i contribuenti possono versano IMU e TARI con modello F24 ¢ che a seguito attivita di
controllo dei suddetti versamenti, nelle pratiche emergono spesso molti ervori di digitalizzazione del
codice Comune di destinazione, con conseguente versamento ad altri Comuni di somme indebite ¢
altrettanti versamenti al Comune di Montecreto di somme non dovute;

- Viste ed esaminate le richieste di rimborso e riversamento ai Comuni relative ai tributi comunali per
errore versati al Comune di Montecreto;

- Ritenuto quindi necessario impegnare, ad integrazione dell’impegno precedentemente assunto con
determina del settore amministrativo contabile n. 6 del 30/06/2022, la somma di €. 312,00= al fine di
permettere la liquidazione degli ulteriori rimborsi richiesti e dovuti ai contribuenti e provvedere a sanare
eventuali errori di versamento somme erroneamente versate al Comune di Montecreto tramite errori
sugli F24,;

- Visti:

1} il vigente regolamento di Contabilitd;

2) la delibera di Consiglio n.5 del 23/03/2022 con la quale viene approvato il Bilancio di previsione
per il 2022;

3) la delibera di Consiglio Comunale n. 42 del 15/11/2022 con cui si sono adottate le variazioni di
bilancio necessarie alle liquidazioni di tali rimborsi e riversamenti;

- Vista la propria competenza ai sensi della deliberazione della Giunta Comunale n° 44 del 06/12/2000 di
individuazione della macrostruttura dell’Ente, e del provvedimento del Sindaco n. 9 in data 22/12/2021;

DETERMINA

1. di impegnare la somma di €. 312,00= per rimborsi di somme relative ad IMU- TARI- TOSAP-
CANONE UNICO PATRIMONIALE erroneamente o indebitamente versata dai contribuenti e per
riversamenti ai Comuni a seguito di errori di elaborazione modello F24, cosi come previsto dalle leggi
vigenti in materia;

2. Pimporto di €. 312,00= fa carico al cap. 202: “Sgravi e restituzione dei tributi comunali” del Bilancio
2022,

®

>
*

COMUNE DI MONTECRETO Tel: 0536-63722 / 63517 Fax: 0536-63470 Sito: www.comune.montecreto.mo.it
Via Roma, 24 - 41025 MONTECRETO (MO) C.F.: 83000490363 - P.IVA: 00679510362 E-Mail:fiammetta.f@comune. montecreto.mo.it




COMUNE DI MONTECRETO

UFFICIO TRIBUT!

PROVINCIA DI MODENA

3. Didare atto che [’esigibilita dell’obbligazione avverrd entro il 31/12/2022.

IL RESPONSABILE DELILAREA
F.to: Castelli Dr.ssa Angiolina

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTROLLO DI REGOLARITA> AMMINISTRATIVA

Si esprime parere favorevole di regolaritd tecnica attestante la regolaritd e la correttezza dell'azione

amministrativa, ai sensi dell’articolo 147 - bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n © 267/2000, sul

presente atto.

Montecreto, li_02/02/2022 1l Responsabile del Servizio Finanziario - Tributi
F.to: Castelli Dr. ssa Angiolina

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Visto il suddetto parere di regolarita tecnica, ai sensi ¢ per gli effetti del combinato disposto degli articoli
151, comma 4, e 147 — bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 sopra citato, si esprime parere di regolarita
contabile favorevole e si rilascia visto aftestante la necessaria copertura finanziaria.

Il presente atto, dalla seguente data, diviene pertanto esecutivo.

Montecreto, 02/02/2022 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
: F.to: Castelli Dr.ssa Angiolina

0000000000000 C000C0000000000CVVT0L00D000000000CCO0000N00000000ROAN0RRCCC0000COC0O00l0LOG0UDORO0000000

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione ¢ stata affissa all’Albo Pretorio del Comune di Montecreto in data odierna ¢ vi
rimarra per quindici giorni consecutivi.

Montecreto, IL RESPONSABILE DELL’ALBO

COMUNE DI MONTECRETO Tel: 0536-63722 / 63517 Fax: 0536-63470 Sito: www.comune.montecreta.mo.it
Yia Roma, 24 - 41025 MONTECRETO (MO) C.F.: B3000490363 - P.IVA: 00679510362 E-Mail:fiammetta.f@comune.montecreto.mo.it




